Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2023 - 17:29 5784/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1008/2023

São Roque, 17 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
verificação e reparo URGENTE de tubulação de água pluvial, no Jd.
Villaça com acesso pela rua São Sebastião Nº 100, que está rompida e
representa risco iminente de desabamento de duas casas.

A situação foi relatada por moradores da região, que
alertaram sobre a gravidade do problema. O rompimento da tubulação está
causando erosão do solo próximo às residências, comprometendo a estrutura
das casas e representando um risco de desabamento.

Ressaltamos a importância de uma ação rápida e
efetiva para solucionar esse problema, a fim de prevenir possíveis tragédias e
garantir a segurança dos munícipes. Na certeza de que dispensará especial
atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros
protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YV98EA03329XMK00
		2023-04-18T16:57:26-0300